
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 
08 Бр. 6/ _____ од  _____  2024 година    
 
 
Врз основа на член 62 став од Статутот на Архитектонскиот факултет – 
Скопје (Универзитетски гласник бр. 473/2019 година) и Одлуката за 
Правила на студирање на интегрираните прв и втор циклус студии и на прв 
циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 
студии) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје –Архитектонски 
факултет – Скопје (Универзитетски гласник бр. 590/2022), Наставно-
научниот совет на Факултетот на 58. седница одржана на 4.6.2024 година 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 

за усвојување на кандидати, теми и ментори за изработка на магистерски 

работи за завршниот испит во учебната 2023/2024 година, мајска сесија  

 
 

Член 1  
     Се усвојуваат кандидати, теми и ментори за изработка на магистерски 
     работи за завршниот испит во мајската сесија, во учебната 2023/2024 
     година: 

 

 

Проф. д-р Минас Бакалчев 

Кандидат/работен наслов: 
 

1. Абдулкадр Реџеп 
 

Тема  СОВРЕМЕНО ДОМУВАЊЕ 

Теза наслов  Живеење на брегот на реката Отава, Писек, Чешка 
Република 

 

 
2. Ангела Тодороска 

Тема  АРХИТЕКТУРА ЗА ТРЕТО ЖИВОТНО ДОБА  
Теза наслов  Дом за стари лица на струшкото крајбрежје 
 
 
3. Јована Стојановиќ 
 
Тема  СОВРЕМЕНО ДОМУВАЊЕ 

Теза наслов Соседи Како да живееме заедно? Една станбена група на 

кејот на река Вардар 

 

4. Доротеа Ѓорѓиевска 

 
Тема ХОТЕЛ :НОВИ ТРЕНДОВИ, НОВИ ХОТЕЛИ 

(ХОТЕЛ ОД 10 – 100 СОБИ) 
Теза наслов   Гостинска куќа од Мијачкиот крај – “Галичник” 



 
 

 Вонр. проф. д-р Саша Тасиќ 

Кандидат/работен наслов: 
 

5. Огнен Динев 
 
Тема    УЧЕЊЕ И ДОМУВАЊЕ / СТУДЕНТСКИ ДОМ  
  ЗА XXI ВЕК 
Теза наслов Студентски дом за студентите на Архитектонскиот и 

Градежниот факултет при УКИМ 
 

6. Сања Љубиновска 

Тема   СОВРЕМЕНО ДОМУВАЊЕ 

Теза наслов  Архитектура и домување покрај реката Вардар 

 
7. Ивана Манева 

Тема ХОТЕЛ :НОВИ ТРЕНДОВИ, НОВИ ХОТЕЛИ 
(ХОТЕЛ ОД 10 – 100 СОБИ) 

Теза наслов Архитектура и вода: Туристички резорт на брегот на езеро 
“Младост” 

8. Елена Новеска 

   Тема   АРХИТЕКТУРА ЗА ДЕЦА / ГРАДИНА ЗА ДЕЦА 
   Теза наслов  Детска градина во Кисела Вода, Скопје 

 
 

Проф. д-р Михајло Зиноски 

Кандидат/работен наслов: 
 

9. Елеонора Решковска 

Тема   АРХИТЕКТОНСКО ИСТРАЖУВАЊЕ ВО ОБЛАСТА 
НА ТРАНСФОРМАТИВНИТЕ ТИПОЛОГИИ 

Теза наслов Од концепт до проект-спортско рекреативен центар за 
млади во Кичево 

 
10. Катерина Шулевска 

 
Тема   АРХИТЕКТОНСКО ИСТРАЖУВАЊЕ ВО ОБЛАСТА 

НА ТРАНСФОРМАТИВНИТЕ ТИПОЛОГИИ 
Теза наслов   Нов модел на Центар за терапија со уметност 

 
 

11. Сандра Ангелова 
 

Тема   АРХИТЕКТОНСКО ИСТРАЖУВАЊЕ ВО ОБЛАСТА 
НА ТРАНСФОРМАТИВНИТЕ ТИПОЛОГИИ 

Теза наслов Термална бања – комплекс за одмор, релаксација и 
рекреација 

 
 
 



12. Aндреа Алтипармаркова 
 

Тема   АРХИТЕКТОНСКО ИСТРАЖУВАЊЕ ВО ОБЛАСТА 
НА ТРАНСФОРМАТИВНИТЕ ТИПОЛОГИИ 

Теза наслов  Спортски комплекс – Затворен базен 
 
 

13. Милена Доневска 

Тема АРХИТЕКТОНСКО ИСТРАЖУВАЊЕ ВО ОБЛАСТА 
НА ТРАНСФОРМАТИВНИТЕ ТИПОЛОГИИ 

  Теза наслов Иновативен центар за развивање на техничка култура/ 
Куманово 

 

Проф. д-р Александар Радевски 

Кандидат/работен наслов: 

14. Христина Давитковска 
 

Тема   СОВРЕМЕНИ ИНДУСТРИСКИ И СТОПАНСКИ 
КАПАЦИТЕТИ 

Теза наслов  Фарма за пчели, производство на мед и медови продукти 

Проф. д-р Марија Мано-Велевска 

Кандидат/работен наслов: 
 

15.  Доган Чорба 

 

 Тема     ПРОСТОРНИ АСЕМБЛАЖИ 
 Теза наслов Преобмислување на заедницата: Крајбрежен центар во 

Струга 
 
 

16.  Марта Митева 
 

 Тема     ПРОСТОРНИ АСЕМБЛАЖИ 
 Теза наслов Нов метаболизам како генератор на грижливи заедници 

 
 
 

 Вонр. проф. д-р Горан Мицковски 

Кандидат/работен наслов: 
 

17.  Ели Трандафиловска 
 

 Тема   КОНТЕКСТУАЛНО ЧИТАЊЕ НА 
ИНДУСТРИСКОТО НАСЛЕДСТВО 

 Теза наслов Центар на креативни индустрии во објектот на поранешна 
фабрика за свила “Илинден” во Битола 

 
 
 



18.  Тадијан Овчаров 

 Тема   КОНТЕКСТУАЛНО ЧИТАЊЕ НА 
ИНДУСТРИСКОТО НАСЛЕДСТВО 

 Теза наслов  Вертикална урбана фабрика на улица “Перо Наков” во 
Скопје 
 
 

19.  Елена Станковска 

Тема   КОНТЕКСТУАЛНО ЧИТАЊЕ НА 
ИНДУСТРИСКОТО НАСЛЕДСТВО 

Теза наслов  Адаптивна реупотреба на поранешниот млин “Жито 
Битола “- Битола  

 

Проф. д-р Слободан Велевски 

Кандидат/работен наслов: 
 

20. Иван Арсовски 
 

 Тема   ИСТРАЖУВАЊЕ НА ПРОСТОРНИТЕ ОБРАСЦИ  
НА РАСТ 

 Теза наслов Урбана реквалификација на северо-западниот градски раб 
на град Велес – алтернативен модел на населба 

 
 
 
21. Бојана Вуковојац 

 
Тема   ИСТРАЖУВАЊЕ НА ПРОСТОРНИТЕ ОБРАСЦИ  

НА РАСТ 
Теза наслов Од 1:1 до 1:1000 (Ре) -генерирање на нов просторен модел 

во неразвиените населби преку примерот на Шуто 
Оризари, Скопје 

 
 

Проф. д-р Елизабета Касапова 

Кандидат/работен наслов: 
 

22. Сања Блажевска 
 

Тема   АКТИВЕН ПРИСТАП КОН ГРАДИТЕЛСКОТО 
НАСЛЕДСТВО 

Теза наслов Ревитализација на основното училиште Св. Сава во 
старото јадро на градот Охрид 

 
 

Проф. д-р Бојан Каранаков 

Кандидат/работен наслов: 
 

23.  Катерина Јованова 
 

Тема     ПРИСТАПНА АРХИТЕКТУРА 
Теза наслов Патека до инклузивноста: Пристапно основно училиште 

за сите во Неготино 



 
 

Вонр. проф. д-р Димитар Папастеревски 

Кандидат/работен наслов: 
 

24. Јована Гиновска 

Тема     АРХИТЕКТУРА ВО ДРВО 
Теза наслов  Туристичко – историски комплекс во природа 

 
25. Ева Динев 

Тема     АРХИТЕКТУРА ВО ДРВО 
Теза наслов Префабрикувано самоодржливо модуларно еко-домување 

на Кожуф планина  
 
26. Елена Стумбова 

 
Тема     АРХИТЕКТУРА ВО ДРВО 
Теза наслов  Архитектура во природа – сместување во дрвени кабини 

на  
езеро Младост 

 
 
 

Член 2 
 
Oдлуката стапува во сила со денот на донесувањето. 

 
                                     
 
               
 
          Д е к а н, 
 
                                
 
                                                                                          Проф. д-р Огнен Марина 
 
 
Доставено до: 

- Архивата  
- Студентската служба 
- Човечки ресурси  


